-~

SETTORE SERVIZI FINANZIAR!

PROT./INT.N.. ./ DEL _ PR
1P Lok 20-20(8- Lotp- 2 of 1

v '
v teoponsaone )| .:éy-:,z’,L-(Q

Alcamo ... 5y.

rC-2iid

[ S A——— e, m————— . _{
-
J

AL

COMUNE DI ALCAMO

LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI

UFFICIO DI STAFF DEL SINDACO

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

Ne 02257 DpEL 20 DIC. 2016

OGGETTO: Impegno di Spesa per noleggio di 1 fotocopiatore tramite convenzione
Consip denominata ‘“Apparecchiature Multifunzione 26 - noleggio / Lotto 2 -

Multifunzione A3 monocromatiche per gruppi di lavoro di medie dimensioni”




1t responsabile del procedimento propone la seguente determinazione avente per oggetto: “Impegno di Spesa per noleggio di | fotocopiatore
tramite convenzione Consip denominata “Apparecchiature Multifunzione 26 - noleggio / Lotto 2 - Multifunzione A3 monocromatiche per
gruppi di lavoro di medie dimensioni.

Premesso che il fotocopiatore in dotazione all’Ufficio del Gabinetio del Sindaco ¢ ormai obsoleto, necessita di continua manutenzione,
spesso con sostituzione di pezzi logorati (tamburo, gruppo fusore, unghiette. . ete.,);

Preso atto della necessita di disporre di fotocopiatore digitale in sostituzione di quello in dotazione ormai non perfettamente funzionante;

Dato atto che I’art. 1 comma 3, del Decreto Legge 6 luglio 2012, n. 95, convertito dalla Legge n. 135/2012, dispone che le Amministrazioni
pubbliche sono obbligate sulla base di specifica normativa ad approvvigionarsi attraverso le convenzioni di cui ali’art. 26 della legge 23
dicembre 1999, n. 488, stipulate da Consip S.p.A o dalle centrali di committenza regionali costituite ai sensi dell’art. 1, comma 455, della
legge 27 dicembre 2006, n. 296;

Richiamato I’art. 32 comma 2, del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, il quale stabilisce che prima dell’avvio delle procedure di
affidamento dei contratti pubblici, fe stazioni appaltanti, in conformita ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre,
individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici € delle offerte;

Preso atto che:
I"art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs 50/2016 prevede, in caso di affidamenti di lavori, servizi e forniture  di importo inferiore a 40.000.00
euro, la possibilita di procedere mediante affidamento diretto, purché adeguatamente motivato;

I"art. 37, comma 1 (periodo primo) del D.Lgs 50/2016 prevede che le stazioni appaltanti, fermi restando  gli obblighi di ricorso agli
strumenti di acquisto ¢ di negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti ~ disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono
procedere direttamente ¢ autonomamente  all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000,00 euro e di lavori di importo
inferiore a 150.000 euro, nonché attraverso |’effettuazione di ordini a valere su strumenti di acquisto messi a  disposizione dalle centrali di
committenza:

Atteso che ai sensi dell’articolo |, comma 449, della legge 27 dicembre 2006, n. 296 sono attualmente in corso presso la societd
concessionaria del Ministero dell’Economia e delle Finanze per 1 servizi informativi pubblici (Consip S.p.a.), convenzioni per la prestazione
che si ntende acquisire alle quali poter eventualimente aderire;

Dato atto che nello specifico la convenzione Consip alla quale si intende aderire ¢ denominata “Apparecchiature Multifunzione 26 - noleggio
/ Lotto 2 - Multifunzione A3 monocromatiche per gruppi di lavoro di medie dimensioni”che al lotto 2 prevede il noleggio di fotocopiatrici
multifunzione A/3 - Ad B/N;

Dato atto che I’adesione alla suddetta convenzione soddisfa le esigenze di ufficio nella considerazione che € previsto che la manutenzione
dell*apparecchiatura noleggiata sia a carico del fornitore il quale si impegnera anche a sostituire i toner necessari; in ogni caso il fornitore
provvedera alle riparazioni nel caso di malfunzionamento del fotocopiatore : ‘

Dato atto che tale soluzione consentira di evitare di sostenere spese di manutenzione e di eventuale riparazione per |’apparecchio che verra
noleggrato

Ritenuto procedere al noleggio, dal lotto 2 della convenzione sopra richiamata , per il periodo di 48 mesi, di n. 01 fotocopiatore Kyocera —
TASKalfa 35101 multifunzione A3 — A4, produttivita media n. 21.000 copie trimestre , canone trimestrale euro 152,92 (iva esclusa);

Considerato che il costo di eventuali copie eccedenti i quantitativi contrattuali, pari ad Euro 0,00223 oltre [.V.A. per ogni copia eccedente:

Dato atto che si ¢ proceduto a richiedere il numero di C.I1.G. derivato (Codice Identificativo di gara) derivato all’A. V.C.P. che risulta essere:
per il lotto 2 cig convenzione 65109638A2 CIG. Derivato ZBO1C77E8B;

Considerato, che necessita procedere allo storno defla somma di Euro 746,25 dal capitolo (-) 111130 Codice di Classificazione 01.01.1.103
¢ codice di piano finanziario IV livello 1.03.02.02 denominato “rappresentanza e organizzazione eventi” sul capitolo (+) 111140
Classificazione 01.01.1.103 e codice piano finanziario IV livelto 1.03.02.07 denominato “utilizzo beni di terzi " del bilancio d’esercizio 2017
¢2018;

Considerate assolte le dichiarazioni relative all’art. 80 D.Lgs 50/2016 al’art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modificazioni
ed integrazioni in materia di tracciabilita dei flusst finanziari relativi ai contratti pubblici di lavori, servizi ¢ forniture, alla certificazione
relativa alla iscrizione alla CCIAA in quanto ricavabili dalla convenzione Consip;

Visto [’art 5 Fatturazione ¢ pagamenti della Guida alla convenzione, dove sono indicati gli estremi identificativi del conto corrente dedicato
al pagamento delle prestazioni derivanti dall’adesione, da parie delle Amministrazioni, alla convenzione;

Visto altresi, Iart. 9 - [mporti dovuti e fatturazione - delle Condizioni generali deila Convenzione ed, in particolare il punto 8, che stabilisce
che “[I fornitore sotto la propria esclusiva responsabilitd, rendera tempestivamente noto alle Amministrazioni Contraenti € alla Consip s.p.a.,
per quanto di propria competenza, le variazioni che si verificassero circa le modalita di accredito indicate nella Convenzione”,

Vista la delibera di C.C. n. 124 del 24.11.2016 che approva il bilancio d’esercizio 2016;

Vista la deliberazione di Giunta Municipale n® 400 del 06/12/2016 di approvazione PEG 2016;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto lo Statuto comunale;

Vista la L.R. nr.16 del 15.03.63 e successive modifiche ed integraziont;

PROPONE DI DETERMINARE
Per i motivi di cul in premessa:
di procedere al noleggio, tramite la convenzione Consip denominata “Apparecchiature Multifunzione 26 - noleggio / Lotto 2 - Multifunzione
A3 monocromatiche per gruppi di lavoro di medie dimensioni”, di n. | fotocopiatore Kyocera — TASKatfa 3510i multifunzione A3 — A4,
produttivita media n. 21.000 copie trimestre , canone trimestrale euro 152,92 (iva esclusa) per mesi 48 ;



- di richiedere al Responsabile del Servizio finanziario lo storno della somma di € 746,25 (152.92+22%%4) dal capitolo 111130 Codice di
Classificazione 01.01.1.103 denominato “rappresentanza e organizzazione eventi” e codice di Piano Finanziario 1V® livello 1.03.02.02 sul
capitolo 111140 Classificazione 01.01.1.103 denominato "utilizzo beni di terzi " ¢ codice di Piano Finanziario 1V® livello 1.03.02.07 “utilizzo
beni di terzi™ codice transazione elementare 1.03.02.07.008 “noleggio impianti e macchinari” del bilancio d’esercizio 2017 € 2018;

- di impegnare la somma di euro 2.985,00 iva compresa sul capitoto 111140 Classificazione 01.01.1.103 denominato "utilizzo beni di terzi " e
codice di Piano Finanziario IV® livello 1.03.02.07 “utilizzo beni di terzi” codice transazione elementare 1.03.02.07008 “noleggio impianti ¢
macchinari” cosi come di seguito:
in quanto a € 746,25 sul Biiancio d'esercizio dell'anno 2017 esigibilita anno 2017,
in quanto a € 746,25 sul Bilancio d'esercizio dell'anno 2018 esigibilita anno 2018;
in quanto a € 746,25 sul Bilancio d'esercizio deli'anno 2019 esigibilita anno 2019;
in quanto a € 746,25 sul Bilancio d'esercizio defl'anno 2020 esigibilita anno 2020,

- stabilire che al pagamento di quanto dovuto si provvedera con successivo atto dirigenziale previa presentazione di regolare fattura trimestrale
secondo le modalita previste in convenzione;

Il responsabile dell’is
Istr. Dir.vo Amm.y,
Dott.ssa Ciacio [fena

(L DIRIGENTE L
Vista la superiore proposta avente ad oggetto: “Impegno di Spesa per noleggio di 1 fotocopfatore tramite convenzione Consip denominata
“Apparecchiature Multifunzione 26 - noleggio / Lotto 2 - Multifunzione A3 monocromatiche per gruppi di lavoro di medie dimensioni™
DETERMINA

- di procedere al noleggio, tramite la convenzione Consip denominata “Apparecchiature Multifunzione 26 - noleggio / Lotto 2 - Multifunzione
A3 monocromatiche per gruppi di lavoro di medie dimensioni”, di n. | fotocopiatore Kyocera — TASKalfa 3510i multifunzione A3 — A4,
produttivita media n. 21.000 copie trimestre , canone trimestrale euro 152,92 (iva esclusa) per mesi 48 ;

- di richiedere al Responsabile del Servizio finanziario lo storno della somma di € 74625 dal capitolo 111130 Codice di Classificazione
01.01.1.103 denominato “spesa per prestazione di servizi per aftivita istituzionale — Gabinetto Sindaco” e codice di Piano Finanziario 1V°
livello 1.03.02.02 denominato “rappresentanza e organizzazione eventi” sul capitolo 111140 Classificazione 01.01.1.103 denominato
“locazioni ed utilizzo beni di terzi per attivita istituzionale e servizio Gabinetto del Sindaco™ e codice di Piano Finanziario IV° livetlo
1.03.02.07 “utilizzo beni di terzi” codice transazione elementare 1.03.02.07.008 “noleggio impianti e macchinari” del bilancio d’esercizio 2017
e 2018;

- di impegnare la somma di euro 2.985,00 iva compresa sul capitolo 111140 Classificazione 01.01.1.103 denominato "utilizzo beni di terzi " e
codice di Piano Finanziario TV livello 1.03.02.07 “utilizzo beni di terzi” codice transazione clementare 1.03.02.07.008 “noleggio impianti ¢
macchinari” cosi come di seguito:
in quanto a € 746,25 sul Bilancio d'esercizio dell'anno 2017 esigibilita anno 2017;
in quanto a € 746,25 sul Bilancio d'esercizio dell'anno 2018 esigibilita anno 2018;
in quanto a € 746,25 sul Bilancio d'esercizio dell'anno 2019 esigibilita anno 2019;
in quanto a € 746,25 sul Bilancio d'esercizio delt'anno 2020 esigibilita anno 2020;

- di monitorare il numero di copic effettuate nel trimestre al fine di non sforare quelle gia comprese nel prezzo di noleggio ricorrendo, ove
occorra, ad eventuale impegno di spesa aggiuntivo al fine di corrispondere al fornitore le eventuali copie in eccesso al prezzo gia previsto nella
convenzione ¢ in premessa riportato;

- stabilire che al pagamento di quanto dovuto si provvedera con successivo atto dirigenziale previa presentazione di regolare fattura trimestrale,

- che la spesa di cui al presente provvedimento rientra nelle previsioni di cui all’art. 183 comma 6 lett. b) del D.Lgs. n. 267/2000 in quanto
trattasi canone di locazione . Ve

la presente determinazione sara pubblicata all’Albo Pretorio nonché sul sito web ww.comune.alcamo.tp.it di questo comune per 15 giorni
consecutivi.

)

I Dirigen e‘dgl 22 SettofF
Affari Gengfali ¢ risorse untane
Resppnsabile P

Dol{l arey£ascio
—

Si procede alla variazione richiesta nell'ambito del macroaggregato 01.01.1.103 / p
|l RESPONSABILE DEL
Servizio Finanziario
Dr. Sebastiano Luppino




VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(Art. 183 comma 7 D.Lgs. n°® 267/2000)

Aleamo, li ... 050 1L RAGIONIERE GENERALE
5. 7o Dr. Sebastiano Luppino

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

11 sottoscritto Segretario Generale attesta che copia della presente determinazione € stata posta in
pubblicazione all’Albo Pretorio nonche sul sito web www.comune.alcamo.tp.it di questo Comune

in data e vi restera per gg. 15 consecutivi.

Alcamo, i

IL SEGRETARIO GENERALE




